АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 декабря  2024 г.

№ 818

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
от 27.12.2023 № 618

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 27.12.2023 № 618 «Об утверждении муниципальной программы «Культура муниципального образования «Тереньгульский район»» следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета МО «Тереньгульский район» составит 224865,36212 тыс. руб., в т.ч.:

2024 год  - 38044,76212 тыс. рублей;
2025 год -  38046,9 тыс. рублей;
2026 год -  33573,7 тыс. рублей;
2027 год -  56200,0 тыс. рублей;
2028 год -  59000,0 тыс. рублей».

1.2. Абзац 21 раздела 1 программы изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на финансовое обеспечение реализации мероприятия составляет 224865,36212тыс. руб., в т.ч.:

2024 год  - 38044,76212 тыс. рублей;
2025 год -  38046,9 тыс. рублей;
2026 год -  33573,7 тыс. рублей;
2027 год -  56200,0 тыс. рублей;
2028 год -  59000,0 тыс. рублей».
1.3. Приложение №2 «Система мероприятий  муниципальной программы «Культура муниципального образования «Тереньгульский район» .изложить в следующей редакции:

«Приложение №2
к муниципальной программе
«Культура муниципального образования
 «Тереньгульский район»
Система мероприятий
 муниципальной программы
«Культура муниципального образования «Тереньгульский район».
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Обеспечение материально – технической базой  учреждений культуры  МО «Тереньгульский район».

	Муниципальное учреждение культуры «Культурно – досуговый центр» МО «Тереньгульский район»
(по согласованию)
	01.01.
2024
	31.12.
2028

	Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях культуры, в том числе обеспечение укрепления материально – технической базы муниципальных учреждений культуры в соответствии с современными требованиями
	Всего, в том числе:
	6100,0
	0,0
	5100,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	1220,0
	0,0
	1020,0
	200,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4880,0
	0,0
	4080,0
	800,0
	0,0
	0,0

	2.
	Реализация регионального проекта «Сохранение культурного и исторического наследия»
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» МО «Тереньгульский район»
(по согласованию)
	01.01.
2024
	31.12.
2028

	Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях культуры, в том числе обеспечение укрепления материально – технической базы муниципальных учреждений культуры в соответствии с современными требованиями
	Всего, в том числе:
	450,35
	145,75
	151,7
	152,9
	0,0
	0,0

	2.1
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципального образования и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации, кроме городов Москвы и Санкт - Петербурга

	Всего, в том числе:
	450,35
	145,75
	151,7
	152,9
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	99,15
	29,15
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	257,92089
	23,32089
	116,7
	117,9
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	93,27911
	93,27911
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Техническое обслуживание и содержание учреждений культуры
	МУК «Техническое обслуживание учреждений культуры» МО «Тереньгульский район»
(по согласованию)
	01.01.
2024
	31.12.
2028

	Всего, в том числе
	65908,85341
	14645,55341
	10273,5
	10689,8
	14800,0
	15500,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	61986,15177
	10722,85177
	10273,5
	10689,8
	14800,0
	15500,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	3922,70164
	3922,70164
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Выполнение муниципального задания
	МУК «Культурно – досуговый центр» МО «Тереньгульский район» (по согласованию), МУК «Межпоселенческая библиотека» (по согласованию), МБУ ДО «Тереньгульская ДШИ» (по согласованию)
	01.01.
2024
	31.12.
2028

	Количество граждан, принявших участие в культурных мероприятиях, на 1 тыс. человек;

	Всего, в том числе
	146209,03513
	21730,33513
	21649,2
	20829,5
	40000,0
	42000,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	146209,03513
	21730,33513
	21649,2
	20829,5
	40000,0
	42000,0

	5.
	Аппарат управления
	Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»
(по согласованию)

	01.01.
2024
	31.12.
2028

	Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях культуры, в том числе обеспечение укрепления материально – технической базы муниципальных учреждений культуры в соответствии с современными требованиями
	Всего, в том числе
	6197,12358
	1523,12358
	872,5
	901,5
	1400,0
	1500,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	6197,12358
	1523,12358
	872,5
	901,5
	1400,0
	1500,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	224865,36212
	38044,76212
	38046,9
	33573,7
	56200
	59000

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	215711,46048
	34005,46048
	33850,2
	32655,8
	56200
	59000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	9060,62253
	3946,02253
	4196,7
	917,9
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	93,27911
	93,27911
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                              »

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                             Г.А. Шерстнев
0846